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W roku 2009 Państwowy Graniczny Inspektor Sanitarny w Elblągu  kontynuował 

wykonywanie zadań określonych ustawą z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej. 

Głównym zadaniem PGIS w Elblągu jest planowanie i nadzorowanie sanitarnego 

zabezpieczenia granicy Rzeczpospolitej Polskiej z Federacją Rosyjską na 206 km odcinku granicy z 

Obwodem Kaliningradzkim oraz nadzór nad 16 składami celnymi.  

Oprócz działań prowadzonych na granicy RP Państwowy Graniczny Inspektor Sanitarny w 

Elblągu sprawuje nadzór nad obiektami zlokalizowanymi na obszarze Portu Elbląg, a także 

środkami transportu przekraczającymi granicę RP (samochody, pociągi, statki) 

Laboratorium Granicznej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Elblągu, działając w ramach 

zintegrowanego sytemu w województwie warmińsko – mazurskim,  wykonuje badania żywności, 

wody, zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego i wewnątrz pomieszczeń, czynników szkodliwych 

na stanowiskach pracy.  

Przedstawiona ocena sanitarna nadzorowanego terenu  sporządzana została w oparciu o 

wyniki przeprowadzonych kontroli sanitarnych oraz wyniki badań laboratoryjnych,  
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Epidemiologia 
 W 2009 roku na terenie Elbląga pod nadzorem Sekcji Epidemiologii znajdowało się  morskie 

przejście graniczne – Punkt Odpraw Paszportowo-Celnych przy ul. Portowej 7 oraz 6 obiektów 

otwartej służby zdrowia 

I. Stan zabezpieczenia przejścia granicznego na wypadek zagrożenia chorobą zakaźną 
szczególnie niebezpieczną lub bioterroryzmem.   

Ze względu na wstrzymany międzynarodowy ruch pasażerski na Zalewie Wiślanym i do 

Rosji w 2009 roku Punkt Odpraw Paszportowo-Celnych przy ul. Portowej 7 nie był wykorzystywany 

zgodnie z przeznaczeniem.  

W obiekcie brak możliwości wydzielenia pomieszczeń do izolowania osób podejrzanych o chorobę 

zakaźną szczególnie niebezpieczną do czasu przyjazdu służb medycznych.  

Obsługę obiektu stanowią 2 osoby, które zostały zapoznana z procedurą postępowania w sytuacji 

awaryjnej.  

II. Raport o stanie sanitarnym zakładów służby zdrowia położonych w granicach Portu 
Elbląg 

 Sekcja Epidemiologii GSSE w Elblągu nadzorowała w I półroczu 2009 r. 6 obiektów  otwartej 

służby zdrowia leżących w granicach Portu Elbląg: 

¶ 2  Przychodnie Publiczne  
o 110 Szpital Wojskowy z Przychodnią SPZOZ 
       Gabinet Lekarski „ALSTOM POWER” Sp. z o. o., Elbląg ul. Stoczniowa 2 

o 110 Szpital Wojskowy z Przychodnią SPZOZ 
       Gabinet Lekarski „ALSTOM POWER” Sp. z o. o., Elbląg ul. Dolna 5 

¶ 3  Przychodnie Niepubliczne 
o NZOZ „REHABILITACJA” s.c. Elbląg  ul. Stoczniowa 2 

           NZOZ „STOMED” Poradnia Stomatologiczna, ELŻBIETA WILEŃSKA 

           Elbląg  ul. Stoczniowa 2 

o NZOZ „TWOJE ZDROWIE”  Elbląg, ul. Dolna 5 

¶ 1 Indywidualna Praktyka Lekarska 
      Gabinet Laryngologiczny J. Sywula,  Elbląg ul. Stoczniowa 2 

W  II półroczu swoją działalność wyrejestrowały: 

 NZOZ „REHABILITACJA” s. c. Elbląg  ul. Stoczniowa 2 
 NZOZ „STOMED” Poradnia Stomatologiczna Elżbieta Wileńska, Elbląg  ul.Stoczniowa 2 
 Indywidualna Praktyka Lekarska, Gabinet Laryngologiczny J. Sywula,  E-g ul. Stoczniowa 2 

 Placówki lecznictwa otwartego. 

1.  Działalność kontrolno-represyjna.   

 liczba kontroli: 18    (od 22.06 .2009 r. do końca roku pracownik Sekcji   Epidemiologii 
przebywał na zwolnieniu lekarskim) 

 liczba decyzji: 1 płatnicza 
 liczba tytułów wykonawczych: 0 
 liczba postanowień o nałożeniu grzywny: 0 
 liczba ściągniętych grzywien: 0 
 liczba osób ukaranych mandatem: 0  
 wystawiono 1 postanowienie dla potrzeb rejestracji zakładów służby zdrowia w Centrum 

Zdrowia Publicznego 
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2. Ocena stanu technicznego i funkcjonalnego placówek . 

     W 2009 r. w podległych placówkach nie przeprowadzano modernizacji  i remontów. 

3. Bieżąca czystość i porządek 

 Gabinet lekarski „ALSTOM POWER” przy ul. Dolnej sprząta firma „Cleaner” z Elbląga ul. 

Mazurska 10. Firma używa swojego sprzętu, nie używa mopów jednorazowego kontaktu. Mopy i 

ściereczki po zakończonej pracy suszone są na stelażach. Do dezynfekcji powierzchni również 

używa środka firmy VOIGT – DEZOPOL - MED. VC 410. Posiada kartę charakterystyki preparatu 

niebezpiecznego oraz pozwolenie Ministra Zdrowia. 

Gabinet lekarski „ALSTOM POWER” przy ul. Stoczniowej sprząta  firma „MOP” z Elbląga, ul. 

Mazurska 66.Firma również nie używa mopów jednorazowego kontaktu. Zapas środków do 

sprzątania przechowywany jest w podręcznym magazynie. Roztwory sporządzane są z 

koncentratów przez personel sprzątający, następnie nalewane do oznakowanych pojemników. 

Firma do sprzątania używa preparatu DEZOPOL-MED. VC 410 firmy VOIGT z Zabrza. Preparat 

posiada pozwolenie Ministra Zdrowia numer 0635/04 

4. Sterylizacja 

              Pod nadzorem Sekcji Epidemiologii GSSE był jeden autoklaw „Proxima”, rok produkcji 

2000, w NZOZ „STOMED” Poradnia Stomatologiczna Elżbieta Wileńska.  Świadectwo badań przez 

Urząd Dozoru Technicznego w Gdańsku ważne do 31.12.2010r.  

Przeprowadzono 1 zewnętrzną biologiczną kontrolę skuteczności procesu sterylizacji. Cyklu nie 

zakwestionowano. 

Poradnia rozpoczęła działalność 23.03.09r. Użytkownik przeprowadził  3 wewnętrzne kontrole cykli. 

Żadnego cyklu nie zakwestionowano. 

Od 30.06.2009 Poradnia zmieniła siedzibę – wyrejestrowała działalność z terenu pozostającego 

pod nadzorem PGIS .  

5. Komory dezynfekcyjne - nie dotyczy GSSE. 

6. Pralnictwo 

    Podległe placówki służby zdrowia korzystały z usług w/n firm: 

 Indywidualna Praktyka Lekarska -Gabinet Laryngologiczna – Ekologiczna Pralnia  
Chemiczna „NOVA plus” oddział w Elblągu ul. Królewiecka 21c; w workach, własnym 
środkiem transportu. 

 NZOZ „REHABILITACJA”– pacjenci do zabiegów przynoszą własne  ręczniki i podkłady 
bawełniane, pranie fartuchów we własnym zakresie przez personel. 

 NZOZ „STOMED” - pralnia przy 110 Szpitalu Wojskowym ul. Komeńskiego w Elblągu; w 
workach, transport szpitala. 

 „ALSTOM POWER”gabinety lekarskie z ul. Stoczniowej 2 i Dolnej 5  używają bielizny 
jednorazowej. 

    W gabinecie przy ul. Dolnej prowadzi działalność NZOZ „Twoje Zdrowie”- świadczący usługi w 

zakresie udzielania porad lekarskich w ramach POZ .  

7. Odpady stałe                        

       Wszystkie placówki lecznictwa otwartego prowadzą segregację odpadów  

i posiadają  instrukcje postępowania z nimi, NZOZ „STOMED” Poradnia Stomatologiczna Elżbieta 

Wileńska informację o wytwarzanych odpadach i sposobach gospodarowania wytwarzanymi 

odpadami przekazała do Prezydenta.  
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NZOZ „STOMED”, Indywidualna Praktyka Lekarska Gabinet Laryngologiczny J. Sywula – zostały 

zobowiązane przez Dyrektora NZOZ „OSTOJA” (od którego dzierżawiły pomieszczenia) do 

składowania odpadów medycznych  w pomieszczeniu do przechowywania odpadów medycznych  

NZOZ  „OSTOJA ”. 

NZOZ „OSTOJA” ma umowę podpisaną z Firmą „CIPEK” w Malborku, która przewozi je 

wydzielonym pojazdem do pomieszczeń spalarni odpadów przy SPZOZ w Malborku, skąd odbiera 

je firma TPO Sp. z o.o. z Łodzi, ul. Mińska 2.  

2 gabinety „ALSTOM POWER”- obsługa medyczna podlega 110 Szpitalowi Wojskowemu w 

szczelnie zamkniętych pojemnikach plastikowych  zabezpieczone dodatkowo workiem czerwonym 

przekazują odpady do szpitala transportem szpitalnym. Ze szpitala odbiera odpady firma 

„EMKA_RDEST” z Żyrardowa ul. Gen. Grota Roweckiego 6 . 

Odpady specjalne.  

Amalgamat – NZOZ „STOMED” przechowuje w zamkniętym i oznakowanym pojemniku szklanym. 

Odbiorca, w tej chwili jedyny w kraju, Przedsiębiorstwo Odzysku Metali Szlachetnych „LEGAL” 

Kazimierz Mielczarek 80-704 Gdańsk, Lenartowicza 8/A/10 . 

Przeterminowane leki  wkładane są do zamkniętego pojemnika na leki, który stoi w holu NZOZ 

„OSTOJA”. Pojemnik jest własnością Zakładu Utylizacji Odpadów w Elblągu ul. Szańcowa 1. 

Gabinety lekarskie „ALSTOM POWER” na końcowym okresie gwarancji leki wymieniają w 110 

Szpitalu Wojskowym. 

8. Dezynsekcja i deratyzacja 

W nadzorowanych obiektach nie stwierdzono obecności karaluchów ani szczurów. 

 9. Otoczenie placówek Służby Zdrowia 

NZOZ „STOMED”, NZOZ „REHABILITACJA”, Indywidualna Praktyka Lekarska - Gabinet 

Laryngologiczny znajdują się w zabytkowych pomieszczeniach  należących do zakładu ALSTOM, 

otoczenie nie budzi zastrzeżeń, jest dużo zieleni, czystość i  porządek. 

       Gabinety lekarskie „ALSTOM POWER”- znajdują się w biurowcach Zakładu ALSTOM, 

otoczenie bardzo zadbane, dużo zieleni, wszędzie porządek. 
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Higiena Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku 

Informacje na temat stanu sanitarnego zakładów zajmujących się produkcją lub obrotem 

środków spożywczych działających na 

obszarze Portu  Elbląg 

 

Na terenie Portu Elbląg funkcjonowało w 

2009 roku 31 zakładów zajmujących się 

produkcją lub obrotem żywności: 2 piekarnie, 1 

browar, 8 sklepów spożywczych, 2 kioski 

spożywcze, 5 magazynów hurtowych, 10 

zakładów żywienia zbiorowego otwarte oraz 3 

zakłady żywienia zbiorowego zamknięte.  

Wszystkie skontrolowane. W sumie 

przeprowadzono w tych zakładach 128 kontroli 

sanitarnych 

  

Żaden z nadzorowanych obiektów nie 

został zdyskwalifikowany w oparciu o kryteria 

zawarte w arkuszu oceny stanu sanitarnego 

zakładu.  

 

W związku z nieprzestrzeganiem wymagań zawartych w obowiązujących przepisach prawa 

żywnościowego Państwowy Graniczny Inspektor Sanitarny w Elblągu wystawił 8 decyzji 

administracyjnych. 

 

 

Do najczęściej występujących nieprawidłowości w obiektach produkcji żywności należały: 

 zły stan techniczny pomieszczeń: brudne ściany, sufity, posadzki z  ubytkami terakoty,  
zniszczone powierzchnie drzwi,  

 zły stan sprzętu, urządzeń oraz innych składników wyposażenia, które stykają się z 
żywnością, 

Stwierdzone naruszenia przepisów prawa żywnościowego w zakładach obrotu żywnością to: 

 zły stan techniczny pomieszczeń: brudne ściany, sufity, posadzki z ubytkami 
 zły stan sprzętu, urządzeń oraz innych składników wyposażenia, które stykają się z 

żywnością, 
 nieprawidłowe magazynowanie środków spożywczych, umożliwiające ich zanieczyszczenie, 

zepsucie, zmianę właściwości. 

W zakładach żywienia zbiorowego problem stanowiły: 

 zły stan techniczny pomieszczeń: brudne ściany, sufity, posadzki z ubytkami 
 zły stan techniczny powierzchni wykorzystywanych w produkcji 
 nieprawidłowe wyposażenie zakładów umożliwiające zanieczyszczenie wewnętrzne. 
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W zakładach żywienia zbiorowego zamkniętego 
 zły stan techniczny pomieszczeń: ściany, sufity, posadzki z ubytkami 

W jednym przypadku (1 zakład żywienia zbiorowego otwarty) za stwierdzone wykroczenia 
przeciwko zdrowiu . - zastosowano mandat karny na kwotę 300 zł.  

Do badań laboratoryjnych pobrano 6 próbek wprowadzanej do obrotu żywności  (4 - zakłady 
żywienia zbiorowego otwarte oraz 2 - hurtownia spożywcza). W zakresie badanych kryteriów 
spełniały wymagania bezpieczeństwa zdrowotnego. 

We wszystkich zakładach funkcjonują instrukcje GHP/GMP. System HACCP został 
wdrożony i jest utrzymywany w stopniu zadowalającym w 11 zakładach (browar, 1 piekarnia, 5 
hurtowni, 2 sklepy, 2 zakład żywienia zbiorowego zamknięty). Pozostałe zakłady są w trakcie 
wdrażania procedur w oparciu o zasady HACCP.  

Wyniki kontroli obiektów zajmujących się produkcją lub obrotem żywności 
przeprowadzonych w 2009r wykazały, że ich stan techniczny uległ poprawie. Ciągle zauważa się 
jednak u niektórych kierujących brak pełnej świadomości poczucia odpowiedzialności za 
bezpieczeństwo zdrowotne żywności, niski poziom wiedzy z zakresu higieny niezbędnej przy  
produkcji i obrocie środkami spożywczymi. Wzmożony nadzór sanitarny nad tymi zakładami oraz 
obawa personelu przed działaniami pokontrolnymi są głównymi czynnikami motywującymi ich do 
zapewnienia właściwego stanu sanitarnego 
Zauważa się potrzebę działalności edukacyjno-mobilizacyjnej, kładącej szczególny nacisk na wzrost 
świadomości przedsiębiorców oraz potrzebę ustawicznego szkolenia personelu. 
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Higiena Komunalna 

Do zadań pionu higieny komunalnej należy nadzór nad jakością zdrowotną poszczególnych 
elementów środowiska tj. powietrza atmosferycznego,  wody do picia, wody w kąpieliskach, gleby, a 
także kontrola przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne 
dotyczące utrzymania należytego stanu higienicznego obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 
Realizacji tych celów służy podejmowanie działań zapobiegawczych, likwidujących bądź 
minimalizujących zagrożenia fizyczne, chemiczne i biologiczne w urządzeniach  obiektach 
użyteczności publicznej. 
 

 

1. Obiekty użyteczności publicznej 
      W 2009r nadzorem sanitarnym objęte pozostawały następujące obiekty:  

- morskie przejście graniczne ul. Portowa 

- port  morski 

- ustęp publiczny typu TOI-TOI ul. Browarna  

- Usługi Noclegowe „Wodnik” ul. Radomska 

- kemping ul. Panieńska 

- 2 zakłady fryzjerskie (ul. Orla i ul. Browarna) 

- zakład kosmetyczny  ul. Browarna 

- 4 przystanie jednostek pływających rekreacyjnych i sportowych (Harcerski Ośrodek Wodny 
„Bryza” ul. Portowa, Przystań Kajakowa i Jachtklub ul. Radomska, Ognisko Sportów 
Wodnych „Fala”) 

- teren rekreacyjny Zieleniec ul. Bożego Ciała 

- Centrum Tańca „Promyk” 

- Parking przy ul. Bożego Ciała 

- hurtownia farmaceutyczna  

- biblioteka przy Wyższym Seminarium Duchownym 

- wodociąg zakładowy Browaru w Elblągu 
 

Wszystkie obiekty zostały skontrolowane.  
 
Wodociąg 

Na nadzorowanym terenie nie ma wodociągów zaopatrujących w wodę ludność. Pod 
nadzorem znajduje się  1 wodociąg  zaopatrujący w wodę browar  w Elblągu.  
Bieżący stan sanitarny i techniczny obiektu był dobry. Jakość wody produkowanej  wyłącznie na 
potrzeby własne zakładu – dobra.  
Browar posiada własne laboratorium, gdzie na bieżąco prowadzone są badania jakości wody pod 
kątem przydatności do produkcji piwa. 

Morskie przejście graniczne 
 W 2009 roku morskie przejście graniczne przy ul. Portowej nie prowadziło działalności 
związanej z odprawami pasażerskimi, nie mniej z uwagi, iż  jest wykorzystywane przez   służby 
celne i pracowników obsługi przejścia, a nieczystości płynne  odprowadzane są do szamba, obiekt 
został skontrolowany. Nieprawidłowości nie stwierdzono. 
 
Port  morski 

Port morski w Elblągu jest obiektem o znaczeniu turystycznym, tu bowiem odbywa się ruch 

pasażerski. Port wyposażony jest w wydzielony pojemnik na wody zęzowe i zaolejone (opróżniany 

przez specjalistyczną firmę), który zlokalizowany jest na terenie Harcerskiego Ośrodka Wodnego 
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„Bryza”. Nieczystości płynne z jednostek pływających odbierane są przez firmę Cleaner z Elbląga 

(na zlecenie).  

Ustęp publiczne 
Ustęp typu TOI-TOI (sezonowy) – 1 kabina, usytuowany na terenie rekreacyjno-

wypoczynkowym w Elblągu przy ul. Browarnej. Czystość bieżąca obiektu była zachowana. Zgodnie 
z informacją przedstawiciela Urzędu Miejskiego – właściciela obiektu, serwis związany z 
uzupełnianiem środków higienicznych i bieżącym sprzątaniem prowadzony był codziennie w 
godzinach porannych, natomiast 2 x w tygodniu opróżniano zbiornik na nieczystości płynne i 
dokonywano dokładnego mycia kabin. 

  
Baza noclegowa 

Zarówno Usługi Noclegowe „Wodnik” jak i kemping w Elblągu utrzymane były w należytej 
czystości, według potrzeb odnawiane były w nich poszczególne pomieszczenia. 

Kemping usytuowany jest nad rzeką Elbląg – turyści mają do dyspozycji kuchnię podręczną 
oraz aneks,  wyposażony w pralkę. Na terenie kempingu wydzielone jest boisko do siatkówki, 
miejsca do grillowania, istnieje również możliwość wypożyczenia kajaków. 

Na terenie obiektu istnieje możliwość zrzutu ścieków, zapewniony jest hydrant z wodą do 
mycia otoczenia  oraz do zaopatrzenia w wodę caravaningów.  
Przed sezonem odnowiono poszczególne pokoje i wymieniono zniszczoną wykładzinę. Czystość 
bieżąca była zachowana. 

Usługi Noclegowe „Wodnik”; jest to obiekt o stosunkowo niskim standardzie. Od lat 
przeprowadzano w nim tylko niezbędne, doraźne prace związane z odnowieniem poszczególnych 
pomieszczeń i praktycznie wymaga większego remontu, głównie modernizacji pomieszczeń 
sanitarnych. Wskazana byłaby również częściowa wymiana umeblowania, które jest nie tyle 
zniszczone co zużyte, stare i to zarówno w pokojach jak i pomieszczeniach magazynowych. 

 
Zakłady fryzjerskie i  kosmetyczne 
  Wszystkie nadzorowane zakłady tj. 2 zakłady fryzjerskie i 1 zakład kosmetyczny to obiekty  
jednoosobowe.  Podczas przeprowadzonych kontroli czystość bieżąca nie budziła zastrzeżeń. Nie 
stwierdzono również nieprawidłowości w zakresie dezynfekcji narzędzi – stosowane preparaty i 
środki dezynfekcyjne stosowane były w zalecanym stężeniu, z aktualnymi terminami ważności.  

W zakładzie kosmetycznym wykonywane są zabiegi, podczas których może dochodzić do 
naruszenia ciągłości tkanki, dlatego też obiekt  ma podpisaną umowę na sterylizację narzędzi z 
Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Elblągu (do wglądu przedstawiano aktualne rachunki) oraz 
na odbiór odpadów niebezpiecznych z firmą Transport Usługowy CIPEK A. Szutowicz z Malborka.  
W zakładzie tym świadczone są głównie usługi w zakresie pielęgnacji dłoni, twarzy, obiekt 
wyposażony jest również w solarium. Łóżko usytuowane jest w wydzielonym pomieszczeniu 
wyposażonym w wentylację nawiewno-wywiewną, zasobnik z ręcznikami  jednorazowego użytku, 
środki dezynfekcyjne oraz wieszak na odzież klientów. Na łóżku podczas kontroli widoczne były 
informacje, iż łóżko było zdezynfekowane. Zużyte lampy odbierane są przez firmę SOLAR-SUN w 
Rumi. Firma ta zaopatruje również zakład w nowe lampy. Koszt utylizacji i recyklingu wliczony jest w 
koszt lamp.  
 W czerwcu 2009r przeprowadzono szkolenie, w którym uczestniczyli  właściciele zakładów. 
W trakcie szkolenia przekazano informacje zdobyte na szkoleniach w latach ubiegłych w WSSE w 
Olsztynie dot. wymagań jakie winny spełniać w/w obiekty, dokładnie również omówiono sposób 
opracowywania procedur zapewniających ochronę przed chorobami zakaźnymi (podczas kontroli 
przeprowadzonych na początku roku właściciele byli w trakcie opracowywania procedur i mieli z tym 
wiele problemów). 

Przystanie jednostek pływających rekreacyjnych i sportowych 
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 Bieżący stan sanitarny Jachtklub Elbląg, Harcerskiego Ośrodka Wodnego „Bryza”  
i Ośrodka Sportów Wodnych „Fala” był zachowany.  

W ciągu roku interweniowano  do ZHP  Chorągiew Warmińsko-Mazurska  Hufiec Elbląg 
odnoście konieczności modernizacji  Harcerskiego Ośrodka Wodnego Bryza, zwłaszcza 
pomieszczeń sanitarnych. Przeprowadzane w obiekcie   prace zapewniają tylko niezbędne 
minimum. W wyniku interwencji odnowiono ogólnodostępne pomieszczenia sanitarne, nie mniej 
obiekt nadal wymaga  gruntownego remontu. Prac takich wymaga również Jachtklub Elbląg łącznie 
z basenem jachtowym.  

Ognisko Sportów Wodnych „Fala”, pomimo że jest to również obiekt o niskim standardzie, 
jednak działania administratora, który szczególnie dba o estetykę obiektu, sprawiają, że  ogólny 
wygląd przystani jest bardzo korzystny.  
 Od 2008r prowadzone jest postępowanie administracyjne dotyczące doprowadzenia do 
należytego stanu sanitarno-technicznego ścian i sufitów w pomieszczeniach Przystani Kajakowej 
przy ul. Radomskiej w Elblągu. W 2009r dwukrotnie przesuwano na prośbę strony termin wykonania 
decyzji. Podczas kontroli przeprowadzonej w grudniu stwierdzono, że w obiekcie dokonano remontu 
dachu i odnowiono prawie wszystkie pomieszczenia, oprócz sali gimnastycznej, której remont ze 
względu na szeroki zakres robót, jak i na skutki jakie spowodowała powódź mająca miejsce w 
październiku 2009r,  został   przesunięty w czasie. 

Teren rekreacyjny 
Pod nadzorem pozostaje Zieleniec – teren rekreacyjno wypoczynkowy  przy ul. Bożego Ciała 
Zieleniec  utrzymany jest w formie parku z wytyczonym alejkami do nauki jazdy na rowerze. Obiekt 
zaopatrzony w ławeczki, których stan techniczny był dobry oraz pojemniki na nieczystości. 
Opróżnianie ich dostosowane było do potrzeb W sezonie letnim okolice Zieleńca Urząd Miejski 
wyposażył w  ustęp publiczny typu TOI-TOI.  
 
Inne obiekty 

 Bieżący stan sanitarny, a także techniczny pozostałych obiektów t.j. parkingu, hurtowni 
farmaceutycznej, biblioteki, Zieleńca – teren rekreacyjny oraz Centrum Tańca Promyk - nie budził 
zastrzeżeń.  
 
Wnioski  

Administratorzy nadzorowanych obiektów wykazują należytą dbałość o estetyzację i 
podnoszenie standardu sanitarno-higienicznego, zapewniając równocześnie czystość i porządek w 
przeważającej większości podległych placówek. Świadczy o tym fakt, że  czasie kontroli sanitarnych  
przeważającej liczby nadzorowanych obiektów nie stwierdzano uchybień natury sanitarno-
porządkowej, a usterki techniczne usuwane były terminowo.  
Ponadto, w miarę możliwości finansowych, dokonywane były modernizacje i remonty obiektów. 
W czasie przeprowadzonych kontroli ustalono, że na wyróżnienie zasługuje Camping nr 61, którego 
administrator każdego roku dokłada wszelkich starań, aby podnosić jego standard i utrzymywać w 
należytej czystości. 
Ustalono także, że obiektami wymagającymi pilnie wymagającymi modernizacji są przystanie 
żeglarskie. Są to obiekty o niskim standardzie, w których przeprowadzane są tylko niezbędne, 
doraźne prace związane z odnawianiem pomieszczeń. Utrzymywane są one  w należytej czystości, 
wymagają jednak gruntownych remontów, co związane jest ze znacznymi nakładami finansowymi.  
 

2. Jakość powietrza atmosferycznego. 
Graniczna Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w 2009 kontynuowała badania imisji 

zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego na terenie Elbląga. W oparciu o uzyskane dane 
sporządzono opracowanie nt „Informacja o stężeniach zanieczyszczeń powietrza w Elblągu w 2009 
r.”, które przesyłamy w załączeniu do niniejszego raportu. 
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Higiena Pracy 

Obszar Portu Elbląg 

1. Środowisko pracy. 
Szacowanie i identyfikacja skali zagrożeń jak również sprawowanie nadzoru i kontroli 

zapobiegających zagrożeniom zdrowia w wyniku narażenia na fizyczne, chemiczne lub biologiczne 
czynniki szkodliwe dla zdrowia stanowiły priorytet w działaniu Sekcji Higieny Pracy w GSSE w 
Elblągu. 

Sekcja Higieny Pracy w 2009 roku nadzorem obejmowała 163 podmioty gospodarcze (w 2008 
roku 157 podmiotów) zatrudniające 7053 osoby (w 2008 roku 7286 osób). 

Tabela I. Struktura zakğad·w wedğug wielkoŜci zatrudnienia: 

 

Liczba 
zatrudnionych 
w zakładach 
objętych 
ewidencją 

Liczba zakładów według ewidencji 

razem 
rubryki 

3 - 8 

Zatrudnionych pracowników: 

do 5 
osób 

6 – 20 
osób 

21 – 50 
osób 

51- 100 
osób 

101 – 250 
osób 

251 i 
więcej 
osób 

1 2 3 4 5 6 7 8 

7053 163 52 60 23 12 10 6 

 

Struktura zakładów uwzględniająca wielkość zatrudnienia nie uległa zmianie i nadal 
większość 69% stanowią małe firmy zatrudniające do 50 osób, w tym 32% firm zatrudniających do 5 
osób. 

 

Większość zewidencjonowanych obiektów to placówki handlu hurtowego oraz zakłady o 
profilu produkcji metali i wyrobów metalowych, mebli i transport wodny. 
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2.     Ocena narażenia zawodowego. 
 

W wyniku przeprowadzonych w roku 
2009 badań i pomiarów stężeń i natężeń 
czynników szkodliwych dla zdrowia w 
środowisku pracy stwierdzono w 5 
zakładach przekroczenia normatywów 
higienicznych określających bezpieczne 
dla zdrowia warunki pracy. W zakładach 
tych na działanie czynników szkodliwych 
dla zdrowia o ponadnormatywnych 
stężeniach (natężeniach) narażonych 
było ogółem 127 osób, w tym 113 
pracowników na hałas,16 - na wibrację, 
14 - na pyły. 

Pod wzmożonym nadzorem GSSE 
są 4 zakłady pracy o szczególnych 
zagrożeniach zawodowych, w których 
badania wykazują powyżej pięciokrotne 
przekroczenia NDS/N czynników szkodliwych i/lub występujące w nich narażenie na działanie 
czynników rakotwórczych i mutagennych. Największym zagrożeniem w tych zakładach jest 
ponadnormatywny hałas, który występuje przy produkcji wyrobów metalowych. 

W 3 nadzorowanych przez GSSE w Elblągu zakładach pracy występuje narażenie na czynniki 
rakotwórcze i mutagenne. Ogółem narażonych na czynniki rakotwórcze jest 45 osób, w tym na 
związki chromu (VI) 25 osób oraz wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne 20 osób.  
Z dokonanych kontroli wynika, że niedopełnione są wymogi odnoszące się do: 

 rejestru prac (2 zakłady) 
 rejestru pracowników (2 zakłady). 

Na powyższe nieprawidłowości wydano 2 decyzje. 

W ramach bieżącego nadzoru nad warunkami pracy w roku 2009 wystawiono 38 decyzji 
administracyjnych zawierających 48 nakazów. Nakazy te dotyczyły między innymi: 

 przeprowadzenia badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia; 
 obniżenia stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia; 
 dokonania oceny ryzyka zawodowego pracowników; 
 zapewnienia właściwego stanu sanitarnego i technicznego pomieszczeń  
 socjalnych; 
 zapewnienia właściwego stanu sanitarnego pomieszczeń pracy. 

 

3.    Ocena stanu sanitarnego zakładów pracy. 
W roku 2009 przeprowadzono 98 kontroli w 64 zakładach pracy. W tracie tych kontroli 

najczęściej stwierdzano następujące uchybienia: 
 brak aktualnych wyników badań i pomiarów stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla 

zdrowia; 
 przekroczenia  najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla 

zdrowia; 
 zły stan sanitarny pomieszczeń socjalnych i pomieszczeń pracy; 
 brak oceny ryzyka zawodowego pracowników; 
 brak rejestrów badań i pomiarów. 
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W roku 2009 poprawę warunków pracy zanotowano w 9 zakładach pracy. Dotyczyła ona: 
 obniżenia natężenia hałasu i zmniejszenia zapylenia; 
 wyeliminowania źródła hałasu; 
 zapewnienia pracownikom właściwego stanu sanitarnego pomieszczeń socjalnych i 

pomieszczeń pracy; 

Warunki pracy poprawiono 298 osobom. 

4.   Substancje i preparaty chemiczne, prekursory narkotykowe oraz produkty biobójcze. 

 
Nadzór w zakresie przestrzegania przepisów 
ustawy o substancjach i preparatach 
chemicznych, ustawy o produktach 
biobójczych oraz nadzór nad prekursorami 
narkotyków kategorii 2 i 3 prowadzony był 
bezpośrednio w zakładach. 

Realizując powyższe zagadnienia w 
2009 roku przeprowadzono w sumie 11 
kontroli poddając ocenie przestrzeganie w/w 
przepisów przez pracodawców i 
wprowadzających do obrotu i stosujących w 
działalności zawodowej substancje i 
preparaty chemiczne. 

W 2009 roku Sekcja Higieny Pracy 
obejmowała nadzorem 4 dystrybutorów 
produktów chemicznych, a stosujących w 
działalności zawodowej 39. 

 
W zakresie wprowadzania do obrotu przeprowadzono 5 kontroli. Skontrolowano 6 

podmiotów stosujących chemikalia w działalności zawodowej. W zakresie wprowadzania do obrotu i 
stosowania produktów biobójczych przeprowadzono 1 kontrole. 

W zakresie prekursorów narkotyków kategorii 3 przeprowadzono 1 kontrole podmiotu 
wprowadzającego do obrotu prekursory. 

Nieprawidłowości w/w zakresie nie stwierdzono. 
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Higiena Transportu 

W 2009 roku pod  nadzorem Sekcji Higieny Transportu pozostawały następujące środki 
transportu osobowego:   

 14 statków pasażerskich 
 8 bufetów na statkach  
 9 autobusów realizujących międzynarodowe przewozy pasażerskie  
 pociąg osobowy relacji Berlin-Kaliningrad.  

 

Statki pasażerskie  
Bieżącym nadzorem sanitarnym w 2009r. objętych było 14 statków pasażerskich na których 

przeprowadzono 25 kontroli sanitarnych oraz 2 kontrole sprawdzające wykonanie zarządzeń 
decyzji. Wydano 3 postanowienia wyrażające zgodę na eksploatację jednostek pod względem 
sanitarnym. Stan sanitarny statków spełniał obowiązujące wymagania higieniczne. Pomieszczenia 
dostępne dla pasażerów  utrzymywane były w dobrym stanie sanitarno-porządkowym i sanitarno-
technicznym. W sanitariatach zachowana była czystość bieżąca,  zaopatrzone były w odpowiednią 
ilość środków sanitarnych i dezynfekcyjnych.  

Na statkach posiadających zbiorniki magazynujące wodę do spożycia sprawowany był 
nadzór nad jakością wody. Badania mikrobiologiczne wody wykonywane były przed rozpoczęciem 
sezonu  i w trakcie jego trwania. 
 Na każdym statku znajdował się rejestr dezynfekcji zbiorników.  

Gospodarka odpadami była prawidłowa. Odpady komunalne i ścieki usuwane były ze 
statków przez wyspecjalizowane firmy. Pojemniki na odpady znajdujące się na nabrzeżach 
opróżniane były na bieżąco. Armatorzy statków posiadali aktualne umowy z firmami odbierającymi 
powstałe na statkach ścieki i odpady komunalne oraz „Certyfikaty o Zapobieganiu Zanieczyszczenia 
Ściekami”.  

 Sekcja Higieny Transportu wspólnie z Sekcją Higieny Pracy sprawuje  nadzór nad 
warunkami  środowiska pracy osób zatrudnionych na statkach. Wydano 2 decyzje nakazujące 
wykonanie pomiarów hałasu. Na pozostałych statkach  badania i pomiary czynników szkodliwych 
dla zdrowia były aktualne. Pracownicy  wyposażeni byli w ochronniki słuchu. Dokumentacja 
zdrowotna pracowników była aktualna. Ryzyko zawodowe było oceniane i udokumentowane. 

Sekcja Higieny Transportu miała również nadzorem sanitarnym 8 bufetów znajdujących  się 
na statkach. Wydano 1 decyzję zatwierdzającą  oraz przeprowadzono łącznie 15  kontroli 
sanitarnych w zakresie bezpieczeństwa żywności. Stan sanitarno-porządkowy w bufetach nie budził 
zastrzeżeń. Działalność bufetów była zgodna z wydaną decyzją. Realizowany był system kontroli 
wewnętrznej.  Pracownicy byli przeszkoleni z podstawowych zagadnień higieny, zasad  Dobrej 
Praktyki Higienicznej i HACCP oraz posiadali wymagane przepisami  o zapobieganiu oraz 
zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi aktualne orzeczenia lekarskie.  

 

Autobusy 
W roku 2009 skontrolowano 9 autobusów należących do Przedsiębiorstwa Komunikacji 

Samochodowej Spółka z o.o. w Elblągu realizujących przewozy międzynarodowe (wczasy, 
wycieczki). Przeprowadzono łącznie 11 kontroli sanitarnych. Stan sanitarny autobusów nie budził 
zastrzeżeń. Dwa autobusy posiadały sanitariaty, które były sprawne  technicznie, utrzymane  
w czystości, zaopatrzone w wodę do spłukiwania i mycia rąk oraz podstawowe środki higieny i 
środki dezynfekcyjne. Nieczystości płynne gromadzone były w zbiornikach bezodpływowych. Nie 
stwierdzono nieprawidłowości w zakresie ich usuwania. W bazie PKS w Elblągu znajduje się myjnia, 
w której autobusy są przygotowywane do wyjazdu.  Przewoźnik posiada aktualne umowy na odbiór 
odpadów komunalnych oraz nieczystości płynnych z firmami posiadającymi wymagane zezwolenia. 
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Promocja Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej 

Działalność Państwowego Granicznego Inspektora Sanitarnego w Elblągu w zakresie 
Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej realizowana była w oparciu o założenia Narodowego 
Programu Zdrowia (NPZ)  na lata 2007-2015, a także o wytyczne na rok 2009 Wojewódzkiej Stacji 
Sanitarno -Epidemiologicznej w Olsztynie  
Działalność ta realizowana jest przez Samodzielne Stanowisko d/s Promocji Zdrowia i Oświaty 
Zdrowotnej Granicznej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Elblągu i skierowana była do różnych  
grup społeczeństwa i miała na celu zmianę postaw prowadzącą do większej dbałości o swoje 
zdrowie.  

W roku 2009 działania oświatowo-zdrowotne były realizowane przede wszystkim w formie: 

¶ Interwencji programowych ogólnopolskich: 
o Program profilaktyki zakażeń HIV 
o Program Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu 
o  Program Przedszkolnej Edukacji Antytytoniowej „Czyste powietrze wokół nas” 

¶ Interwencji nieprogramowych: 
o Światowy Dzień Zdrowia ( 7.04.2009 r.) 
o Światowy Dzień Bez Tytoniu ( 31.05.2009 r.) 
o Światowy Dzień Rzucania Palenia (19.11.2009r.) 
 

 

REALIZACJA ZAGADNIEŃ PROGRAMOWYCH  wg NARODOWEGO PROGRAMU ZDROWIA 
na lata 2007-2015 

Cel operacyjny nr 1 : Zmniejszanie rozpowszechniania palenia tytoniu 
Cel operacyjny nr 1  jest realizowany poprzez  program ogólnokrajowy Program 

Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu, który ma na celu zwiększenie wiedzy  na 
temat zysków płynących z niepalenia oraz zagrożeń wynikających z czynnego i biernego palenia 
Cel ten był realizowany poprzez:  

- sporządzanie co miesięcznych  meldunków  dot. aktualnej sytuacji w zakresie 
przestrzegania  zakazu palenia tytoniu  w nadzorowanych zakładach (Sekcje: HŻ i 
PU, HP, HK,   E, HD i M) 

- dystrybucje plakatów  

- realizację Programu Przedszkolnej Edukacji Antytytoniowej „Czyste powietrze 
wokół nas” w Przedszkolu nr 5 w 
Elblągu.                                                                     
Program jest skierowany do dzieci 
w wieku 5,6-letnich i ich rodziców. 
W programie wzięło udział 25 dzieci 
i ich rodzice. W ramach programu, 
Przedszkole nr 5 w Elblągu wzięło 
udział w konkursie plastycznym  
„Dym tytoniowy szkodzi każdemu”. 
W konkursie wzięło udział 17 dzieci.  

 
 
Cel operacyjny nr 1 był również realizowany poprzez 
interwencje nieprogramowe: 

- „Światowy Dzień Bez Tytoniu” (31 maja) 

- „Światowy Dzień Rzucania Palenia” (19 listopada) 
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W ramach akcji wiosennej we współpracy z Sekcją Higieny Pracy GSSE w Elblągu prowadzono 
dystrybucję materiałów oświatowo-zdrowotnych do podległych zakładów pracy, zorganizowano w 
siedzibie GSSE w Elblągu punkty rozdawnictwa materiałów OZ i ekspozycje plakatów .W ramach 
akcji jesiennej eksponowano plakaty w siedzibie GSSE w Elblągu, a na stronie internetowej GSSE 
w Elblągu umieszczono informację o Światowym Dniu Rzucania Palenia. 

 W ramach akcji wiosennej i jesiennej organizowano konkursy oświatowo-zdrowotne w 
Szkole Podstawowej Nr 8 w Elblągu. 

W ramach „Światowego Dnia Bez Tytoniu” zorganizowano  konkurs plastyczny „Mamo Tato 
nie pal!” dla uczniów  2 kl. IV Szkoły Podstawowej nr 8 w Elblągu, w którym wzięło udział 35 

uczniów. Na terenie szkoły zorganizowano wystawę prac konkursowych.  
Finaliści  konkursu otrzymali nagrody rzeczowe (na kwotę 112,- zł.) 
ufundowane przez Urząd Miasta w Elblągu.  

 
W ramach „Światowego Dnia Rzucania Palenia”  zorganizowano konkurs 
wiedzy, quiz dla uczniów 2 klas VI Szkoły Podstawowej nr 8 w Elblągu . 
W konkursie wzięło udział  41 uczniów. Finaliści konkursu otrzymali 
nagrody rzeczowe (na kwotę 223,- zł.) ufundowane przez  Urzędu Miejski 
w Elblągu, a osoby wyróżnione otrzymały upominki ufundowane przez 
GSSE w Elblągu (kubki i smycze z nadrukiem) i ZR PCK w Elblągu ( 

długopisy). 
 
 
 
Cel operacyjny nr 3 : Poprawa sposobu żywienia ludności i jakości zdrowotnej żywności 
oraz zmniejszenie występowania otyłości 

Cel ten był realizowany poprzez konkurs plastyczny „Dbam o zdrowie - bo jem zdrowo” 
realizowany w ramach Światowego Dnia Zdrowia. Konkurs został zorganizowany dla uczniów klas V 
Szkoły Podstawowej nr 8 w Elblągu. 
W konkursie wzięli udział uczniowie 2 klas V (32 prace plastyczne). Trzech nagrodzonych uczniów 
otrzymało nagrody rzeczowe (na kwotę 114,- zł.)  ufundowane przez Urząd Miasta w Elblągu. 
Wyróżnione osoby (3 prace plastyczne) otrzymały dyplomy opracowane przez GSSE w Elblągu. 
 

Cel operacyjny nr 15: Zwiększenie i optymalne wykorzystanie systemu ochrony zdrowia oraz 
infrastruktury samorządowej dla potrzeb promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej 

Program profilaktyki zakażeń HIV 
W ramach kampanii medialnej  HIV/AIDS umieszczono na stronie internetowej GSSE w Elblągu:     

- informacje na temat  kampanii społecznej w zakresie profilaktyki HIV/AIDS,   która 
przebiegała pod hasłem „Wróć bez HIV”. 

- informację o anonimowym i bezpłatnym testowaniu w kierunku wirusa HIV w PKD w 
Olsztynie i w Ełku. 

                                              
Światowy Dzień Zdrowia 

Z okazji Światowego Dnia Zdrowia na stronie internetowej GSSE w Elblągu umieszczono informację 
na temat tegorocznego hasła Światowego Dnia Zdrowia oraz zaleceń Europejskiego Kodeksu Walki 
z Rakiem. Pocztą elektroniczną przesłano informację na temat zaleceń Europejskiego Kodeksu 
Walki z Rakiem do 1 placówki oświatowo-wychowawczej i 2 placówek służby zdrowia. 

WNIOSKI: 

Wszystkie zadania związane z realizacją interwencji programowych ogólnopolskich oraz interwencji 
nieprogramowych zostały zrealizowane zgodnie z planem pracy na rok 2009r   
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 Brak nowych, interesujących materiałów edukacyjnych uniemożliwiła  działalność pionu Promocji 
Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej   na  przejściach granicznych i w placówkach służby zdrowia.  
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Laboratorium  
 

 
 

Do zadań Laboratorium Granicznej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej należy wykonywanie badań: 

 bakteriologicznych 
 zawartości chemicznych i mikrobiologicznych 

  zanieczyszczeń środków spożywczych,  
 poziomu zanieczyszczeń wody przeznaczonej do 

            spożycia przez ludzi oraz wody  
w kąpieliskach i basenach, 

 zanieczyszczenia powietrza w celu identyfikacji 
zagrożenia zdrowia i życia człowieka, 

 szkodliwości fizycznych i chemicznych w 
środowisku pracy, środowisku          
mieszkalnym i obiektach   
użyteczności publicznej  

Zadania te Laboratorium wykonywało współpracując z 
wszystkimi pozostałymi komórkami organizacyjnymi 
Granicznej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w 
Elblągu. 

31 sierpnia 2009r. podczas kolejnej oceny przez  audytorów PCA, zostały potwierdzone 
kompetencje i spełnienie wymagań normy PN EN ISO/IEC 17025 Laboratorium GSSE w Elblągu 
Został również rozszerzony zakres akredytacji o nowe metody i techniki, zarówno w zakresie badań 
mikrobiologicznych jak i chemicznych. 

Zakres badań akredytowanych Laboratorium jest dostępny na stronie internetowej PCA (AB 618). 

 
Współpraca z instytutami naukowymi i innymi instytucjami 
 W 2009 roku Laboratorium kontynuowało współpracę z: 

 Narodowym Instytutem Zdrowia Publicznego w Warszawie, 
 Instytutem Żywności i Żywienia w Warszawie, 
 Instytutem Medycyny Morskiej i Tropikalnej w Gdyni, 
 Instytutem Chemii i Techniki Jądrowej w Warszawie, 
 Politechniką Gdańska, 
 Politechniką Krakowską, 
 Gdańską Fundacją Wody, 
 Instytutem Medycyny Pracy w Łodzi  

korzystając z ich dorobku w zakresie wdrażania nowych metod badawczych, uczestnicząc w 
organizowanych przez te placówki naukowe badaniach biegłości i szkoleniach. 

W zakresie badań zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego Laboratorium  w 2009r. nadal 
współpracowało z Urzędem Miasta w Elblągu, a także z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony 
Środowiska w Olsztynie. 

 

Realizacja zadań 
W 2009r działając w systemie zintegrowanym w województwie warmińsko-mazurskim  

prowadzono badania laboratoryjne próbek z terenu działalności Powiatowych Stacji Sanitarno – 
Epidemiologicznych w Elblągu, Braniewie, Nowym Mieście Lubawskim, Iławie i Działdowie.  
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Oddział Badania Żywności i Przedmiotów Użytku - zbadano 490 próbek żywności w kierunku 
oznaczenia poziomu zanieczyszczeń mikrobiologicznych,  zawartości metali szkodliwych dla zdrowia 
oraz zanieczyszczeń fizycznych. 
Ogółem wykonano 2859 oznaczeń laboratoryjnych w tym: 

 chemicznych: 168 
 mikrobiologicznych: 2115 
 fizycznych: 161 
 organoleptycznych: 415 

 

Oddział Badania Wody, Gleby, Powietrza uczestniczył w ramach systemu zintegrowanego 
województwa w programie monitoringu wody i monitoringu powietrza. 
W roku 2009 w Oddziale wykonano łącznie 6678 badań chemicznych, fizycznych i 
mikrobiologicznych wody do spożycia przez ludzi, wody w kąpieliskach i basenach, zanieczyszczeń 
powietrza zewnętrznego i hałasu wewnątrz pomieszczeń, mających na celu określenie zawartości 
poszczególnych parametrów chemicznych i zanieczyszczeń, właściwości i cech fizycznych oraz 
stwierdzenie obecności czynników biologicznych np. bakterii. Łączna ilość oznaczeń wykonanych w 
związku z tymi badaniami wyniosła 16 701 w tym 9408 oznaczeń chemicznych, 3993 oznaczeń 
fizycznych oraz 3300 oznaczeń mikrobiologicznych. 

Ilość badań i oznaczeń przedstawia się następująco: 

Wyszczególnienie  
Badania 
pomiary 
ogółem 

W tym oznaczenia 

chemiczne fizyczne mikrobiologiczne 

Woda do picia 2249 5314 3377 2080 

Woda powierzchniowa 778 504 504 840 

Hałas 3   3   

Powietrze 3508 3508     

Baseny 106 42 34 362 

Woda stołowa, woda do 
spożycia w związku z 
interwencjami 

34 40 75 18 

Razem 6678 9408 3993 3300 

 

Oddział Badania Środowiska Pracy – w 2009r. w ramach swojej działalności wykonywał badania 
środowiskowe w zakładach pracy na terenie powiatów: Elbląg, Braniewo, Nowe Miasto Lubawskie i 
Iława. Wykonano 3203 oznaczeń, w tym 3303 oznaczeń fizycznych i 318 oznaczeń chemicznych. 
Badania przeprowadzono w 92 zakładach pracy. Pomiarami skontrolowano 1094 stanowisk pracy. 
Wykonano:  

 236 oznaczeń pyłu całkowitego i respirabilnego na 191 stanowiskach pracy, 
 27 oznaczenia mikroklimatu na 27 stanowiskach pracy, 
 2097 oznaczeń hałasu na 328 stanowiskach pracy, 
 1027 pomiarów oświetlenia na 861 stanowiskach, 
 318 oznaczeń związków chemicznych na 105 stanowiskach pracy. 
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Oddział Badań Epidemiologiczno-Klinicznych  wykonywał badania dla Szpitala Wojewódzkiego i 
Wojskowego w Elblągu, Szpitala Powiatowego w Pasłęku i Braniewie oraz pacjentów 
indywidualnych z powiatu elbląskiego. W 2009r. w Oddziale wykonano: 

 badań w kierunku obecności pałeczek Salmonella Shigella: 14436 
      w tym badania z wynikiem dodatnim: 98 

 badań w kierunku EPEC-coli: 181 
w tym ilość badań z wynikiem dodatnim: 11 

 kontroli skuteczności sterylizacji: 400 
 badań bakteriologicznych wód i kąpielisk: 6 

Ilość wykonanych oznaczeń bakteriologicznych wyniosła 59335 

W 2009 roku nie wpłynęła do Laboratorium GSSE w Elblągu żadna skarga dotycząca 
wyników badań laboratoryjnych. 

 

Wnioski końcowe 

Laboratorium GSSE w 2009r. kontynuowało realizację swoich statutowych zadań przy 
jednoczesnym doskonaleniu systemu zarządzania gwarantującym wiarygodność, powtarzalność i 
odtwarzalność wyników badań. 

Uczestnictwo w krajowych programach Urzędowej Kontroli Żywności, Monitoringu Wody oraz 
Monitoringu Powietrza nałożyło na Laboratorium obowiązek wdrażania nowych metod, ich walidację 
a następnie rozszerzanie zakresu akredytacji. 

Z nałożonych zadań i wynikających z nich obowiązków Laboratorium wywiązało się bez zastrzeżeń, 
co potwierdził audit zewnętrzny PCA, przeprowadzony w Laboratorium 8-9 czerwca 2009r.  

 


